ex vtroqz pmixti per superbiā. Nam multi  
supbi sunt qui idcirco stant r dignitates  
querūt vt terram possideāt: r etiā volupta  
tibus affluant. Et hinc est q in facta scrip  
tura tria genera vaporū cōmōzantur. s.  
vapor ignis qui significat carnis luxuriāz.  
Eccl. xxxvij. Vapor ignis vter carnes ei?  
scy per accensionem libidinis. Item vapor  
fumi qui designat superbiāz: vapor fumi  
ab igne cito ascendit r cito deficit. Sic sup  
bus ab igne ambitionis ascendit in altum  
dignitatis. sed tamen cito deficit p mortē  
vel p deiectionē. Jobelis. ij. Dabo id ē dant  
pmittam ignem scy ambitionis. r vapore  
fumi. i. ascensum superbie cito deficientem.  
Unde ps. xxxvij. Inimici vero dñi mor vt  
honorificati fuerint r exaltati: deficientes  
quē admodū fumus deficient. Item vapor  
nebule qui parū a terra eleuatur r terre cō  
tinuatur: auaritiā significat r cupiditatem  
terrenorū: que multū mentem hois occupat  
et retrahit a diuinis. In cuius figura Le  
uitici. xvi. Nebula r vapor eoz opiebat oza  
culum. Ozaculi est mēs humana: que ozo  
nibz r diuinis cōreplētibz dymācipari alit  
quando instantz operit r offuscāt ab aua  
ritia r cupiditate terrenorū r a diuinis et  
spūalibus totaliter retrahat. Quarto vi  
ta humana assimilata vaporū rōne resolutō  
nis. Diuersi enī vapores diue rōmode res  
soluunt. Et similitr diuersi hoies diuersimo  
de moriuntur. vel etiā spūaliter a vitijs di  
uersis absorbeantur. Nam quidā vapores  
sunt qui resoluit et cōuertunt in ignem. si  
cut illi qui ascendunt ad supemā aeris re  
gionē: que dicit regio estus: r ibi incendunt  
et ab igne cōsumuntur. Sales sunt multus  
ad statum dignitatis eleuati: qui vltimen  
duntur igne iracundie r scutite: sicut nero  
qui sunt crudelissimus r iracundus. Vlt igne  
auaritie sicut de anthio gono. Seneca dicit  
q fuit rex auarissimus. Vlt igne concupi  
scentie r luxurie sicut de sardonapallo nar  
rat Seneca q fuit rex assyrioz luxuriosiss  
nims. Quidam hō vapores sunt qui resolu  
untur in aerem hie veniunt. Et iste ven  
tus quādoqz eleuatur in altum. r generat  
in aere vel in mari tempestatem. Et talis  
est vita quorūdam inueteroz qui semp in  
iurgijs r litigijs r scditionibus delectant  
et pacem vident odio habere. Sicut dicit q  
alexander quidam querunt quare mūdum  
tra infestaret: et in pace stare non posset.

## Distinctionis I

Respondit. quoniam pars esset sibi guerra si  
adeflet. Quādoqz vero vctus p foramina  
r cavernas terre ingressus: facit terremot?  
qui faciūt terrā tremere. Et sic quorūdam  
qui faciūt terrā tremere. Et sic quorūdam  
ita aliquādo ita tyrannica est r terribilis. q  
faciunt alios tremere r se timere. Et in hoc  
quasi ponunt beatitudinē suā: vt potētes re  
putent r terrozi habeant. sicut dicit Bene  
de alexandro in lib. de beneficijs. q summū  
bonū ducebat terrozi esse: ignorās q ignas  
tia quozqz aialia terrozi habentur ob virus  
malū. sicut scorpiones r serpentes r huius  
modi. Alij autē sunt vapores qui in altū ele  
uati efficiunt nubes. Et talibz assimilatur  
vita iustoz. qui a terrenis sunt p affectū ele  
uati r separati. Et ideo ad velocit eundem  
ad deum apti sunt r expediti. Unde Esa. li.  
Qui sicut isti q vt nubes volāt: r. Et ideo  
sicut ex nubibz sunt pluuie r fulgura. sive sa  
gite r tonitrua i ita et talibz sunt doctrine  
correptiones asperere. r quādoqz manifesta  
miracula. Sales enī nubes habent int? igne  
um vaporē. i. feruore spūs ex quo pueniūt  
talita. Sed aduertendū q quidā vapores  
nubū sunt: qui enī eleuant r trahūt quādoqz  
secū paleas pilos ligna vel lapides. Prop  
qz postea qui talia pluuēt: nō est qz hec sicut  
tint in nubibz generata: sicut eis eleuata. Et  
similitr sunt quidā cupidi q volunt oia rape  
re: r secū trahere. Sicut autē nubibz resolutis  
oia talia cadunt: ita qui huiusmodi hoies p  
mortē resoluunt: necesse ē hec oia decidere  
r hic remanere. Sicut itē notandū q vita  
sancti viri assimilata vaporū odoriferū qlis ē  
vapor incensū. qz deo reddit odorē deuotio  
nis: r hoibz dat odorē bone optinionis. Vlt  
Eccl. xxxij. Quasi liban? nō incensus vapor  
raui habitacionē meā. Liban? grece vocat  
arbor thuris: que aliqñ p vim nō incensa: sed  
sponte ex seipā incensum sive thūs emittit.  
Et tale thūs colligit in veret: tale thūs h  
vaporē magis odoriferū. Et ideo liban? nō  
incensus significat aīas sancti viri r deuoti  
q nō coactē: sicut sponte vult bene viuere r vir  
tuose operari. Vlt ergo aīam i habitacionē  
corpis sui vaporat. i. vniūficat vaporē odo  
riferū. i. vita laudabilē a deo r homibz. S  
Secūdo ostendit in aucte inducta q h  
mana vita ē ex virtute dei. vnde dicit vā  
por virtutis dei. Nā ipa vita corporis ē ab  
aīa: que sola virtute dei creatur. Anima enī  
rationalis nō est forma q materia virtute  
generāns educat: sicut potē virtute diuina crea